
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Discotheek Manhattan BV 17-05-2018 
 2

DISCOTHEEK MANHATTAN BV, statutair gevestigd en kantoorhoudende te 
(6811 GM) Arnhem, aan het adres Varkensstraat 6, ingeschreven bij de KvK 
onder nummer 09053499.

17-05-2018 
 2

De exploitatie van een bar c.q. disco. 17-05-2018 
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 635.978,00

2015 € 547.192,00

2016 € 490.747,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 11-12-2018
Insolventienummer F.05/18/19
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000021861:F001
Datum uitspraak 09-01-2018

R-C mr. E Boerwinkel
Curator Mr. H.A. Wiggers



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

10 17-05-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 3.023,63

17-05-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 8.292,38

23-08-2018 
 3

van
14-2-2018

t/m
17-5-2018

17-05-2018 
 2

van
18-5-2018

t/m
23-8-2018

23-08-2018 
 3

van
24-8-2018

t/m
11-12-2018

11-12-2018
 4

Verslagperiode Bestede uren

2 27,30 uur

3 9,20 uur

4 1,70 uur

totaal 38,20 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is MikMak Beheer B.V. 
Mevrouw P. Knijnenburg is enig aandeelhouder en bestuurder van MikMak 
Beheer B.V.
De bedrijfsactiviteiten bestaan uit het exploiteren van een bar c.q. disco. 
Discotheek Manhattan B.V. is opgericht op 28 maart 1984.

23-08-2018 
 3

Inmiddels is het gehuurde aan de verhuurder opgeleverd. De verhuurder heeft 
aan de curator aangegeven zich nog te beraden over de potentiële schade 
wegens de status van het gehuurde ten tijde van oplevering.

17-05-2018 
 2

De curator beoordeelt thans welke vorderingen van de verhuurder tot welke 
hoogte voorlopig kunnen worden erkend en met welke kwalificatie. De 
verhuurder heeft een nadere toelichting op haar vorderingen gegeven, welke 
de curator thans beoordeelt. Naar alle waarschijnlijkheid zal aan de verhuurder 
geen uitkering kunnen worden gedaan.

23-08-2018 
 3

Mevrouw Knijnenburg geeft te kennen dat het faillissement is veroorzaakt door 
een gebrek aan liquiditeit, welke het gevolg is van een steeds verder 
teruglopende omzet. Volgens de bestuurder zijn mogelijke verklaringen voor 
de teruglopende omzet een veranderende doelgroep, sterker wordende 
concurrentie, het alcohol- en rookbeleid en de w ijziging van het 
bestemmingsplan van de Varkensstraat. 

Tot op dit moment heeft de curator geen andere duidelijke oorzaken voor het 
faillissement kunnen vaststellen.

23-08-2018 
 3

2. Personeel



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 5.268,75 € 5.268,75

totaal € 5.268,75 € 5.268,75

De afgelopen verslagperiode zijn de bedrijfsmiddelen verkocht middels een 
veilingbedrijf.

17-05-2018 
 2

De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 17-05-2018 
 2

4. Debiteuren



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Bij de bank werd uitsluitend een rekening aangehouden. Er was geen sprake 
van bancaire financiering, zodat er ook geen vordering is ingediend.

17-05-2018 
 2

De tapmaterialen waren in bruikleen gegeven aan curanda. Op basis van de 
overeenkomst heeft curator aan de desbetreffende leverancier de mogelijkheid 
gebod om deze goederen te bezichtigen en op te halen. De leverancier heeft 
daarvan slechts gedeeltelijk gebruik gemaakt: zij heeft deze bezichtigd en 
slechts een deel w illen terug nemen. De rest van de goederen is op locatie 
achter gebleven. 

De sigarettenautomaat is door de eigenaar opgehaald.

17-05-2018 
 2

De verhuurder heeft verder geen aanspraak gemaakt op de goederen al dan 
niet uit hoofde van een pandrecht. De aanname namens de curator dat er 
kennelijk niet tot uitw inning wordt over gegaan van enig pandrecht heeft zij 
niet ontkracht. 

Overigens zou het fiscale bodemrecht echter het pandrecht doorkruisen.

17-05-2018 
 2

In een specifiek geval kon de leverancier die eigendom claimde dit 
eigendomsrecht niet aantonen. Om die reden heeft de curator het beroep op 
het eigendomsvoorbehoud verworpen. Voor zover het overige goederen van 
diezelfde leverancier betrof, werd er – ten onrechte – door leverancier vanuit 
gegaan dat zij deze goederen op enig moment door haar konden worden 
opgehaald. De curator was op dat moment niet in de gelegenheid. Namens de 
curator is aangeboden dat op een ander moment alsnog te doen, namelijk 
wanneer de veilingmeester de verkochte goederen zou uitleveren. De 
leverancier heeft aangegeven van die mogelijkheid geen gebruik te w illen 
maken.

17-05-2018 
 2

Voor zover van toepassing, is aan de leveranciers gelegenheid geboden hun 
eigendommen op te halen.

17-05-2018 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

De afgelopen verslagperiode heeft mevrouw Knijnenburg alle beschikbare 
administratie op het kantoor van de curator bezorgd. Dit betreft daadwerkelijk 
alle administratie die over de afgelopen jaren beschikbaar was. Gezien de 
omvang en samenstelling van hetgeen is aangeleverd, heeft de curator aan 
haar verzocht om een schifting te maken en uitsluitend de administratie over 
de laatste boekjaren ter beschikking te stellen. Daarna kan de curator een 
aanvang nemen met doorname en beoordeling daarvan. 

Overigens is inmiddels uit de reeds beschikbare stukken gebleken dat er nog 
een omvangrijke rekening-courantvordering op de holding van mevrouw 
Knijnenburg bestaat. Omdat begin maart het faillissementsrekest van de 
Holding werd behandeld, leek het niet opportuun om deze vordering te 
beoordelen. Aangezien het faillissement inmiddels werd afgewezen, dient deze 
vordering alsnog geïnd te worden. De curator heeft aan mevrouw Knijnenburg 
verzocht om aan te geven en te tonen op welke w ijze de Holding deze 
vordering zal kunnen gaan voldoen. Het antwoord en onderbouwing daarvan 
wordt eind week 19 verwacht.

17-05-2018 
 2

De curator is nog niet overtuigd van het feit dat de holding de vordering niet of 
gedeeltelijk niet zou kunnen betalen. De curator is hierover in overleg met de 
bestuurder en haar adviseur. De curator heeft recent een aanvullende reactie 
van de bestuurder ontvangen. Binnenkort verwacht de curator deze 
problematiek met de bestuurder en haar adviseur te kunnen afronden.

23-08-2018 
 3



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Overigens maakt de administratie een goed verzorgde indruk en lijkt aan de 
daaraan te stellen vereisten te voldoen.

De curator heeft niet kunnen constateren dat mevrouw Knijnenburg noch de 
holding in staat zijn een bedrag aan de boedel te betalen. Een derde heeft 
zich bereid verklaard een bedrag tegen finale kw ijting aan mevrouw te lenen 
zodat zij aan de boedel kan betalen. De curator streeft naar een afronding 
van dit overleg in 2018.

11-12-2018
 4

De jaarrekening over boekjaar 2016 werd op 7 november 2017 gedeponeerd. 
Derhalve tijdig.

23-08-2018 
 3

Een eventuele vordering uit hoofde van volstorting is inmiddels verjaard. 17-05-2018 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Op dit moment kan de curator nog geen standpunt innemen, omdat de 
administratie nog niet geschikt is voor doorname.

17-05-2018 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Vooralsnog concludeert de curator dat geen sprake is van onbehoorlijk 
bestuur.

23-08-2018 
 3

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Geen sprake is van onbehoorlijk bestuur.

11-12-2018
 4



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7.6 Paulianeus handelen

Op dit moment kan de curator nog geen standpunt innemen, omdat de 
administratie nog niet geschikt is voor doorname.

17-05-2018 
 2

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Vooralsnog concludeert de curator dat geen sprake is van paulianeus 
handelen.

23-08-2018 
 3

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Geen sprake is van paulianeus handelen.

11-12-2018
 4

De curator heeft aan mevrouw Knijnenburg verzocht om het grootste deel van 
de administratie op te halen op kantoor en vervolgens de laatste boekjaren te 
ordenen voor doorname door deze overzichtelijk en per boekjaar aan te 
leveren. Daarna kan de curator deze inhoudelijk gaan doornemen.

17-05-2018 
 2

Zie 7.5 hiervoor. 23-08-2018 
 3

De boekhouding voldoet aan de daaraan te stellen vereisten.

Zie 7.1. Streven naar een compromis met de bestuurder en afhandeling van 
het faillissement.

11-12-2018
 4

8. Crediteuren

€ 37.104,19

De boedelvordering beperkt zich thans tot het salaris van de curator, de 
verschotten en beheerskosten, zijnde de verhuurder van de bedrijfslocatie. 

Daarnaast dient rekening gehouden te worden met een nog in te dienen 
boedelvordering van het UWV ter zake nakoming van de loongarantieregeling.

17-05-2018 
 2

€ 43.245,73

Het UWV heeft een boedelvordering ad € 3.356,35 ter zake nakoming van de 
loongarantieregeling ingediend.

23-08-2018 
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 43.728,60 11-12-2018
 4

€ 20.667,98

Dit bedrag is inclusief de geschatte vordering voortvloeiend uit hoofde van 
artikel 29 lid 2 OB.

17-05-2018 
 2

€ 7.280,70 23-08-2018 
 3

15 17-05-2018 
 2

16 23-08-2018 
 3

€ 30.837,95 17-05-2018 
 2

€ 32.500,21 23-08-2018 
 3

De w ijze van afw ikkeling is op dit moment nog niet bekend. 17-05-2018 
 2

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten 
worden.

23-08-2018 
 3

Deze is naar de curator aan neemt thans in kaart gebracht. 11-12-2018
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

Inmiddels zijn de activa verkocht en is het gehuurde opgeleverd aan de 
verhuurder. De curator streeft er naar om de komende verslagperiode het 
onderzoek in de administratie te verrichten alsook de vordering op de holding 
te innen.

17-05-2018 
 2

Naar aanleiding van het onderzoek in de administratie en gesprekken met de 
bestuurder en haar adviseur, heeft de curator een aantal vragen gesteld die 
inmiddels zijn beantwoord. Zie ook 7.1 hiervoor.

23-08-2018 
 3

De termijn van afw ikkeling hangt samen met de eventuele bevindingen in de 
administratie alsook de voldoening van de vordering door de Holding aan 
curanda.

17-05-2018 
 2

De curator streeft ernaar dat het volgende verslag het eindverslag zal kunnen 
zijn.

23-08-2018 
 3

11-3-2019 11-12-2018 
 4

Hiervoor wordt verwezen naar het plan van aanpak. 17-05-2018 
 2



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


